HĐND HUYỆN TU MƠ RÔNG

THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-TTHĐND Tu Mơ Rông, ngày     tháng     năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân

dân huyện Khóa XIV nhiệm kỳ 2021 - 2026 bầu hoặc phê chuẩn

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện kỳ họp thứ 6 – Khóa XIV.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của

Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức

vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;

Căn cứ Công văn số 599/UBTVQH15-CTĐB ngày 21 tháng 8 năm 2023

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc triển khai tổ chức lấy phiếu tín nhiệm;

 Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-HĐND ngày 19/9/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện Tu Mơ Rông về tổ chức lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữu chức

vụ do HĐND huyện.

Thương trực Hội đồng nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện kỳ

họp thứ 6 – Khóa XIV về việc lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do

Hội đồng nhân dân huyện Khóa XIV nhiệm kỳ 2021 - 2026 bầu hoặc phê chuẩn,

cụ thể như sau:

1. Quy trình thực hiện lấy phiếu tín nhiệm

 Thực hiện theo quy định tại Điều 11 Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày

23 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín

nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê

chuẩn.

2. Đối tượng lấy phiếu tín nhiệm

- Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân

huyện, Trưởng các Ban của Hội đồng nhân dân huyện.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện,

Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện.

 (Có danh sách và hồ sơ người được lấy phiếu tín nhiệm kèm theo)

2

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân

huyện kỳ họp thứ 6 – Khóa XIV xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lưu: VTHĐ.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Như Nga

		2023-11-30T15:57:55+0700

		2023-12-01T07:49:23+0700

		2023-12-01T08:25:44+0700

		2023-12-01T08:25:44+0700

		2023-12-01T08:25:44+0700

		2023-12-01T08:25:44+0700